

Группа КИТ Финанс Инвестиционный банк (ОАО)
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2012	2011
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		6 356 257	8 312 983
Проценты уплаченные		(4 443 568)	(5 786 305)
Комиссии полученные		193 004	148 414
Комиссии уплаченные		(61 101)	(156 679)
Доходы, полученные по операциям с торговыми ценными бумагами		23 783	766 487
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		53 736	36 385
Расходы за вычетом доходов по операциям с производными финансовыми инструментами		(290 714)	(95 913)
Прочие операционные доходы		290 758	255 262
Доходы за вычетом расходов по реализации прав требований по кредитам		7 876	613 829
Уплаченные расходы на содержание персонала		(939 831)	(1 020 701)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(1 013 426)	(788 057)
Уплаченный налог на прибыль		(46 463)	(64 152)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		130 311	2 221 553
Из них денежные средства, использованные в прекращаемой деятельности		(125 636)	-
Изменение в операционных активах и обязательствах			
Чистый прирост по обязательным резервам в Центральном банке Российской Федерации		(485 669)	(67 440)
Чистое снижение по торговым ценным бумагам		225 719	158 310
Чистый (прирост)/ снижение по средствам в других банках		(771 436)	1 200 013
Чистый (прирост)/ снижение по кредитам и авансам клиентам		(12 002 615)	31 653 194
Чистое снижение по прочим ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		7 737 250	-
Чистое снижение/ (прирост) по прочим финансовым активам		530 396	(1 296 200)
Чистое снижение по прочим активам		680 629	184 831
Чистое (снижение)/ прирост по средствам других банков		(66 173)	3 773 105
Чистый прирост/ (снижение) по средствам клиентов		14 183 092	(4 397 903)
Чистый прирост/ (снижение) по выпущенным долговым ценным бумагам		3 568 328	(1 070 377)
Чистый прирост по прочим финансовым обязательствам		354 158	80 896
Чистое (снижение)/ прирост по прочим обязательствам		(61 784)	95 198
Чистое снижение по обязательствам перед пайщиками дочерних фондов		(103 933)	-
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		13 918 273	32 535 180
Из них денежные средства, использованные в прекращаемой деятельности		(158 743)	-
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		(27 323 896)	(10 835 226)
Выручка от реализации и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		31 338 941	17 528 463
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(304 070)	(49 396)
Выручка от реализации основных средств и нематериальных активов		25 997	10 863
Дивиденды полученные		10 197	81 290
Приобретение дочерних компаний за вычетом полученных денежных средств		(7 640 984)	-
Приобретение долгосрочных активов для продажи, удерживаемых для продажи, и групп выбытия		(42 000)	-
Выручка от реализации инвестиционной собственности		135 665	153 694
Чистые денежные средства, (использованные в)/ полученные от инвестиционной деятельности		(3 800 150)	6 889 688
Из них денежные средства, использованные в прекращаемой деятельности		(313 236)	-

Группа КИТ Финанс Инвестиционный банк (ОАО)
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2012	2011
Денежные средства от финансовой деятельности			
Погашение прочих заемных средств		(3 000 000)	(42 500 000)
Эмиссия обыкновенных акций	26	-	2 000 000
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(3 000 000)	(40 500 000)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		76 808	18 585
Чистый прирост/(снижение) денежных средств и их эквивалентов		7 194 931	(1 056 547)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	7	987 929	2 044 476
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	7	8 182 860	987 929